valores: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- ---A 6.a Alteragao Modificativa ao Orgamento da Receita Efetiva,

p a r a o a n o 2 0 2 5 , c o r n u m a diminuigao d e 376.000,00E (trezentos e

setenta e seis mil euros); - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- ---A 6.a Alteragao Modificativa ao Orcamento da Despesa Efetiva,

p a r a o  a n o 2 0 2 5 corn um reforgo no valor de 106.500,00 E (cento e

s e i s m i l e quinhentos e u r o s ) e u m a diminuigao d e 482.500,00 E

(quatrocentos e o i t e n t a e d o i s m i l e quinhentos e u r o s ) ; n a s

Despesas Correntes o v a l o r modificado é d e 82.000,00E (oitenta e

d o i s m i l e u r o s ) e n a s Despesas d e C a p i t a l o s reforgos s a o d e

24.500,00E (vinte e quatro mil e quinhentos euros) e as diminuigoes

no valor de 400.500,00E (quatrocentos mil e quinhentos euros). P a r a

o a n o 2 0 2 6 , o Orgamento d a D e s p e s a Efetiva, é n o v a l o r d e

790.000,00E (setecentos e n o v e n t a m i l e u r o s ) ; n a s Despesas

Correntes o v a l o r modificado é d e 25.000,00E ( v i n t e c i n c o m i l

e u r o s ) e n a s Despesas d e C a p i t a l a modificagao é d e 765.000,00E

(setecentos e sessenta e c i n c o m i l e u r o s ) . P a r a o a n o 2 0 2 7 , o

Orcamento d a D e s p e s a Efetiva, t e r n u m a alteragao d e 430.000,00C

(quatrocentos e trinta mil euros); nas Despesas Correntes, o  v a l o r

modificado é d e 10.000,00E ( d e z m i l e u r o s ) e n a s Despesas d e

Capital, de 420.000,00E (quatrocentos e vinte mil euros); - - - - - - - - -

- - - - A 3 . ' Alteragao Modificativa a o P l a n o d e Atividades

Municipais, tern uma reducao em 2025 de 69.500,00E (sessenta e nove

mil e quinhentos euros); e - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  - - - A 7 . a Alteragao Modificativa a o P l a n o Plurianual d e

Investimentos, corn uma reducao, em 2025, de 376.00,00E (trezentos e

setenta e seis mil euros).

[...]

do fornecimento de combustiveis rodoviarios em postos de

abastecimento pUblicos, a celebrar, de acordo corn o previsto na

alinea c) do n.° 1 do artigo 6.° da Lei n.° 8/2012, de 21 de

fevereiro, compromissos plurianuais esses corn o valor estimado para

os proximos tres anos de 542.256,79E (quinhentos e quarenta e dois

mil duzentos e cinquenta e seis euros e setenta e nove centimos),

IVA incluido a taxa legal em vigor. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- ---A presente deliberagao foi aprovada em minuta. - - - - - - - - - - - - - - -

- 6-Informagdo do Sr. Presidente da CAmara Municipal sabre a

[...]

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- ---Sobre este ponto foi entregue a cada membro da Assembleia uma

Informagao escrita evidenciando no n°1, a situagao financeira,

reportada a data de 28 (vinte e oito) de agosto, nomeadamente, os

valores da receita cobrada de 7.565.795,62E (sete milhoes,

quinhentos e sessenta e cinco mil, setecentos e noventa e cinco

euros e sessenta e dois centimos), dos pagamentos efetuados de

5.751.759,96E (cinco milhoes, setecentos e cinquenta e um mil,

setecentos e cinquenta e nove euros e noventa e seis centimos) e do

autorizagdo

contratacdo

P o s t o s d e

e
saldo reportado a 28/08/2025 de 4.855.550,98E (quatro milhoes,

oitocentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta euros e

noventa e oito centimos), bem como as faturas por pagar a

fornecedores no valor de 448.474,72E (quatrocentos e quarenta e

oito mil, quatrocentos e setenta e quatro euros e setenta e dois

centimos). - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- --- No n°2, as principals atividades desenvolvidas pela autarquia

nos setores da Educagao, Cultura, Desporto e Tempos Livres, Agao